02 SUD 

TRAVAUX D’EXTENSION DU 
RESEAU ELECTRIQUE 

MOYENNE TENSION(3.5Km) 
CARREFOUR 

AKOULOUZOK-NKOL 
EFOULAN (LOT 2). 

3.5 03 75.000.000 EXTENSION 

3. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de Vingt Cinq Millions (25 000 000) 

francs CFA pour le lot 1, et Soixante Quinze Millions (75.000.000) de francs CFA pour le lot 2. 

4. Délai prévisionnel d’exécution  
Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent Appel 

d’Offres est de trois (03) mois pour le lot 1, et trois (03) mois également pour le lot 2.

[...]

La version physique du Dossier d’Appel d’Offres peut être obtenue à la SIGAMP sise à la Bibliothèque 

Municipale aux heures ouvrables (7h30-15h30) de la Commune d’Ambam, téléphone : 655 36 17 66 dès 

publication du présent Avis, contre versement d’une somme non remboursable des frais d’achat du DAO de 

soixante-quinze mille (75.000) Francs CFA, payable à la Recette Municipale de la Mairie d’Ambam.  

Il est également possible d’obtenir la version électronique du dossier par téléchargement gratuit aux adresses 

sus indiquées pour la version électronique. Toutefois, la soumission par voie physique est conditionnée par le

[...]

a) Ladéclaration d’intention de soumissionner timbrée, signée du représentant légal ou du 
mandataire dument désigné ; 

b)La caution de soumission acquittée à la main (suivant modèle joint)et timbrée,  d’un montant 
de  cinq cent mille (500 000) frs CFA pour le Lot 1 et un million cinq cent mille 
(1 500 000)francs CFA pour le Lot 2  et d’une durée de validité de trois(3)mois, timbrée, 
établi par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie habilité 
par le Ministre en charge des Finances du Cameroun pour émettre des cautions dans le cadre

[...]

g) L’attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par un établissement 
bancaire ou organisme habilité par le Ministre en charge des Finances du Cameroun, sauf 
dispositions contraires prévues par la convention de financement ;  

h)La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’une somme non remboursable de 
soixante-quinze mille (75 000) francs CFA  payable à la recette municipale de la 
Commune d’AMBAM.   

i)Une Attestation de non-exclusion des Marchés Publics délivrée par l’organisme chargé de la 
régulation des marchés publics portant le numéro et l’objet de l’Appel d’Offres; 
j) Une attestation délivrée par la Caisse Nationale de Prévoyance Sociale certifiant que, le

[...]

Le soumissionnaire devra joindre la note d’observation sur les CCAP et/ou les CCTP, assortie 
d’éventuelles propositions.  
b 6- La capacité financière ; 
Les Soumissionnaires devront présenter notamment : 

▪ L’attestation de capacité financière d’un montant de huit millions trois cent 
cinquante mille (8.350.000) de francs CFA pour le lot 1, et vingt cinq 
millions (25.000.000) de francs CFA pour le lot 2, délivrée par une banque 
agréée de 1er ordre 

Pour les entreprises naissantes, cette situation pourra être appréciée de façon objective par 
référence aux capacités financières du candidat (déclarations appropriées de banques ou

[...]

Validité des offres : 

La période de validité des offres est de quatre-vingt-dix (90) jours à partir de la date limite de 
dépôt des offres. 

Article 17 
Le Montant du cautionnement de soumission s’élève à cinq cent mille (500.000) frs CFA pour 
le Lot 1 et un million cinq cent mille (1.500.000) Francs CFA pour lot 2 timbrée, établi 
par une banque de premier ordre ou un organisme 

Article 19 La réunion préparatoire à l’établissement des offres ne se tiendra pas  

Article 20 
Soumission Hors Ligne  

Article 22 La date et l’heure limites de remise des offres sont les suivantes :

[...]

▪ les états financiers certifiés ou, si cela n’est pas requis par la réglementation du pays du candidat, autres états 
financiers acceptables par le Maître d’Ouvrage  pour les  trois dernières années,  démontrant la solidité actuelle 
de la position financière du candidat 

▪ L’attestation de capacité financière d’un montant de huit millions trois cent cinquante mille (8.350.000) francs 
CFA pour le lot 1 et vingt cinq millions (25.000.000) de francs CFA pour le lot 2 délivrée par une banque 
agréée,  

▪ Les chiffres d’affaires annuels, selon le bilan ou la déclaration statistique et fiscale.   

validation de deux sous  critères  pour obtenir  un oui 
Pour les entreprises naissantes, cette situation pourra être appréciée de façon objective par référence aux